

Motion att behandlas på stämman för Solivind 23 september 2024

Bakgrunden är att vindandelarna och tilldelningen av el kWh beräknas årsvis från 1 april till 31 mars.

Den el som fördelas är baserat på antal andelar man innehar. Har man exempelvis 3000kWh fördelas dessa på 12 månader d.v.s. 250 kWh per månad. Om man förbrukar ex. 200kWh en månad som juli får man spara resterande 50 kWh till senare och så vidare, tom 31 mars som är slutmånad. Varpå en ny summering påbörjas och man kan förbruka sparad andels el som därefter när man vill dock max fram till 31 mars.

Vanligtvis är förbrukningen lägre på sommarhalvåret men förbrukningen ökar på vinterhalvåret och man kan då nyttja de sparade kWh till senare när som det behövs.

Slutsatsen är att den största vindelproduktionen sker på vinterhalvåret, liksom den större delen av elförbrukningen förbrukas vinterhalvåret. Vilket innebär lägre förbrukning (andels el) sommartid gör att man kan spara andels el till vinterhalvåret eftersom man kan spara andels elen man inte förbrukar sommarhalvåret.

#### Nu till problemet:

Har man bara har elförbrukning på sommarhalvåret ex. i en sommarstuga och ingen förbrukning vinterhalvåret. Ja då kan man inte tillgodogöra sig sin andels el som man får tilldelad vintermånaderna nov, dec, jan, feb, mars vilket i exemplet ovan innebär att man går miste om  $5 \times 250 \text{ kWh} = 1250 \text{ kWh}$  som man inte kan ta tillvara och nyttja.

Eftersom med nuvarande regler bara gäller redan inbesparade/oförbrukad månads andels el tilldelning kan nyttjas. De 1250kWh som tilldelas när man inte kan nyttja dem förloras eftersom nytt år räknas från 1 april igen och nollställs, ny sammanräkning börjar.

Mitt förslag till stämman att ta beslut om är att all andels el borde kunna fördelas över hela perioden 1 april till 31 mars utan att den först måste sparas in i förtid. Detta borde även gynna föreningen eftersom mest el produceras vintertid och då även förbrukningen ligger högre.

Solna 23 juli 2024

Pär-Thomas Axelsson

Centralvägen 7 17168 Solna pt@reimbertsson.se 0708949409

Styrelsens svar: Systemet med tilldelning av 1/12 per månad från och med april är till för att minimera riskerna för föreningen genom att endast leverera det vi faktiskt har producerat. Att genomföra förslaget skulle vara svårt eftersom man i så fall måste gå tillbaka och justera tidigare fakturor beroende på utfallet under året. Det är genomförbart men skulle kräva nya processer och ny IT utveckling som inte motsvarar nyttan. Nuvarande system är väl inarbetat och fungerar bra för den stora majoriteten.

Styrelsen föreslår att motionen avslås.